
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LOT44/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación por lotes de una plataforma genética/genómica
automatizada para análisis de alto rendimiento de la biodiversidad destinada al Instituto de Productos
Naturales y Agrobiología.

Valor estimado del contrato 322.419,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.376,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 322.419,7 EUR.

Clasificación CPV
38434500 - Analizadores bioquímicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Aclaración - Para los lotes 1 y 2: 4 meses. Lote 3: 6 meses. Será fecha de inicio de la ejecución la del
día siguiente a la de la formalización del contrato, A tal efecto se considerará que la fecha de formalización es la fecha
en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el contrato.

Lugar de ejecución
Instituto de Productos Naturales y Agrobiología. Servicio de criomicroscopía.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avenida astrofísico Francisco Sánchez, 3
(38206) La Laguna. Tenerife. España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Lote 1.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 
: La indicada en elExpresión de evaluación 

pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 67Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras y/o aportaciones adicionales evaluables
mediante juicio de valor. Lote 1.

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuacion con cofinanciación con fondo Feder EQC2018-004418-P.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro en Instalación de un sistema automatizado de manejo de líquidos con
purificación magnética y lector de absorbancia y fluorescencia.

Presupuesto base de licitación
Importe 294.883,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.886 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76cb5ed1-6e60-4f6f-b2e9-729a55a358d6


Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 268.690 EUR.

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

TECAN IBÉRICA INSTRUMENTACIÓN
NIF B63091888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.154,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOT44/19 LOTE 1
Fecha de Formalización 21/11/2019

Contrato

CONTRATO LOT44 19 LOTE 1 FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2f2aa63-7e6d-411a-9f80-09cd6dad5ef1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2f2aa63-7e6d-411a-9f80-09cd6dad5ef1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2f2aa63-7e6d-411a-9f80-09cd6dad5ef1


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 18/09/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mj5CWbieANh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mj5CWbieANh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/31/pdfs/BOE-B-2019-33875.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 211-516084
Fecha de publicación 31/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516084-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 211-516084
Fecha de publicación 31/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516084-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 215-527413
Fecha de publicación 07/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527413-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/04/pdfs/BOE-B-2019-46763.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 08/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/08/pdfs/BOE-B-2019-47450.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de asistencia técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/31/pdfs/BOE-B-2019-33875.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516084-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516084-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527413-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/04/pdfs/BOE-B-2019-46763.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/08/pdfs/BOE-B-2019-47450.pdf


: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Sostenibilidad: características ambientales de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cursos de formación adicional a la requerida en el pliego.
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Inclusión en la oferta de elementos o accesorios suplementarios.
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Innovación tecnológica del suministro.
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del suministro
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000004676449 |  2019-552053 | Mon, 25 Nov 2019 10:03:44:405 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166696597275320536893565497151185698042 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


